[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №1273
15.08.2016

	г.Невельск

	О проведении ярмарки, посвященной Дню города

Руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комитету экономического рынка и потребительского рынка администрации Невельского городского округа (Гуртовенко И.В.):
1.1. организовать 9 сентября 2016 года с 10-00 до 15-00 часов на площади им. Ленина г. Невельска ярмарку, посвящённую Дню города;
1.2. оповестить население района через средства массовой информации (районная газета «Невельские новости», телевещание и официальный сайт администрации Невельского городского округа) о проведении ярмарки, посвящённой Дню города;
1.3. обеспечить работу ярмарок в соответствии с Порядком организации деятельности ярмарок на территории Сахалинской области, утвержденным постановлением Правительства Сахалинской области от 25.06.2015г. № 241;
1.4. провести организационную работу с рыбопромышленными предприятиями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, личными подсобными хозяйствами по массовому привлечению к участию в ярмарках.
2. Отделу культуры администрации Невельского городского округа (Николина О.А.) изготовить рекламу по ярмаркам и разместить ее на доске объявлений, обеспечить музыкальное сопровождение и развлекательную программу.
3. Главам администраций с. Горнозаводск (Шмидт А.Е.), с. Шебунино (Андриянова Г.П.), главному специалисту администрации Невельского городского округа (Лаврецкая Т.В.) провести работу с предпринимателями и жителями сел по участию в данном мероприятии.
4. МУП «Невельское ДРСУ» (Ан Ен Ги) 9 сентября, на период проведения ярмарки в г. Невельске, обеспечить ограждение площади им. Ленина; на территории площади им. Ленина установить мусоросборный контейнер, по окончанию мероприятия организовать вывоз мусоросборного контейнера и очистку площади.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские новости» и разместить на официальном сайте администрации Невельского городского округа.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице - мэра Невельского городского округа Сидорук Т.З.

Мэр Невельского городского округа					В.Н. Пак